
ПРОТОКОЛ 
заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции администрации Шкаланского сельского поселения
 

от 29 сентября 2023 года                                                                                           № 3

Присутствовали:
Николаева Татьяна Алексеевна – глава Шкаланского сельского поселения,  
                                                                председатель комиссии
Царегородцева Алевтина Витальевна – ведущий специалист Шкаланского сельского поселения,                                                       Зам.председателя комиссии
Шатунова Ирина Витальевна –       ведущий специалист  администрации Шкаланского
                                                                сельского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Кочева Людмила Валентиновна – заведующая ФАП д.Шкаланка (по согласованию)
Пояркова Галина Евгеньевна– депутат Шкаланской сельской Думы (по согласованию)                           
Приглашенные: Шерстнева Марина Владимировна, ведущий специалист администрации Шкаланского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:


1. Кадровая работа по проверке ведения личных дел 
1. Об осуществлении контроля за использованием муниципального имущества муниципального образования Шкаланское сельское поселение.
1. Проведение анализа жалоб, обращений граждан о фактах коррупции 
1. Об организации информационного взаимодействия Шкаланского сельского поселения с подразделениями правоохранительных органов,  занимающихся вопросами  противодействия коррупции
1. О предоставлении муниципальными служащими сведений о близких родственниках, а также их аффилированности коммерческим организациям


1.СЛУШАЛИ: Царегородцеву А.В., специалиста администрации сельского поселения, которая рассказала о проверке личных дел.

РЕШИЛИ:
Информацию Царегородцева А.В.. принять к сведению.

2  СЛУШАЛИ: Шатунову И.В..., специалиста администрации сельского поселения, которая рассказала об использовании муниципального имущества
РЕШИЛИ:
Информацию Шатуновой И.В.. принять к сведению.

3.СЛУШАЛИ: Николаеву Т.А., главу администрации сельского поселения, которая сказала, что жалоб, обращений от граждан о фактах коррупции в администрацию сельского поселения не поступало.


[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
Информацию Николаевой Т.А. принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ: Царегородцеву А.В.., специалиста администрации сельского поселения, Об организации информационного взаимодействия Шкаланского сельского поселения с подразделениями правоохранительных органов,  занимающихся вопросами  противодействия коррупции
РЕШИЛИ:
Информацию Царегородцевой А.В.. принять к сведению.


       5.СЛУШАЛИ: Царегородцеву А.В., специалиста администрации сельского поселения, О предоставлении муниципальными служащими сведений о близких родственниках, а также их аффилированности коммерческим организациям. Специалист отчиталась о поданных  муниципальными служащими сведениях 


РЕШИЛИ:
Информацию Царегородцевой А.В.. принять к сведению.


Председатель комиссии                                            Т.А.Николаева

Секретарь комиссии                                                   И.В.Шатунова





























